partem et talem sunt vitales sanguine nutriti,
talem magna in impulsu et si sanguis
in pulso meum caput vel partes alias. Ad
alterum q. dicebat de partibus reunitis illas pa.
sim aliam vivere. R. Partem illam reunitam
n. g. natura non recuperare amplius vitam licet
huc ita quasi appareat. Centum. Illa pars
reunita sentit et cum dolore et seors. go in.
vit. vita sensibilia. R. Adhuc q. illa pars
sentiat. neq. et recipit aliquem dolorem. Unde
se ille dolor? R. Ecce eo q. quingul cum
alia parte in mente et cum illa maie signet
sicut pte in capillis q. si aliam effellant,
pariunt dolorem magnum nam q. ipsi capilli
sentiant dolorem sed ea n. h. me g. h. manent vel
g. h. manent cum alia parte sensibilia si cum
cute vel carne. R. Ad id idem. Parte
illam reunita vivere, q. si gra. hoc dicas. go. d. d.
negrosq. n. h. a. morte cu. vitam, vel dicendum est
q. pars n. h. eadem manent. et y. s. h. n. h. v. h. h.
n. h. h. h. R. Hec non spe. n. h. n. h. h. h. h.
del

esse rationem quendam vel eam quare alium quod
mial extensio simul et aia ratio dicitur sed
corpus aut quod per se non potest fuisse
dualis ipsius corporeitatis.

Qui cres 20 Sequitur ex una sententia idem
pepe moven simul dicitur motus ghravis imo
et simul pepe moven et ghrere. heu a. e. fallit
20 et id ex quo sequitur. pro sequenda. si n. aia n. g.
ratio e tota omni qualibet parte hunc et movet
in qualibet parte sed sua partes corpus part
moven motus ghravis ut n. g. in ang. dextra mo,
neal suofu, si sinistra n. d. ex. 20. Deinde
et n. g. n. g. pot. ghrere altera n. d. moven.
20 si tota aia e in qualibet parte simul hunc
moven et ghrere. Confir. mov. auctur. Ex
una sententia sequitur q. q. n. g. p. h. n. d. n. g. aia (q.
erat in manu regrediat ad alias partes corpus
hunc a. e. absurdum. 20 et id ex quo sequitur.

R. f. Aristo. Dist. sequitur. Per accidens Con. sequitur.
Per se, n. g. Et hunc Dist. m. g. n. h. e. absq.
du

hinc, con. m. per accidens N. m. sunt pth in
 hinc existente in navi q simul pth motum dudy
 motu q hancis f accidens h. ut si u. g. si naq
 nis curvat usq; occidentem, ille in navi ob,
 ambulando ppat ad orientem. Idem qo de hinc
 de aia q si: ad partem unam partem pth qesere
 et ad motu alteram partem movent.

Ad Caspium B. N. scy: et dices qto alium qsom,
 dicit magis vel pns q tunc aia non regreditur
 ad ceteras partes capris sed tunc desinit infer,
 mare eandem partem. si ut u. g. pte carum,
 pntis spns sacra mentibus. Capis Chri sub illis
 glute non regreditur ad alias hostias q sacras
 neq; ascendit ad caetera, sed tunc desinit infer,
 navi. sunt et si a capis Chri qsom dicit unam
 dicitur Verba divisione non eandem partem ad caetera
 ras partem, sed tunc eandem unam Verbi hinc
 cum dicitur. Idem e hinc dicendum. /.

Aliter qo. Hinc atque pfectum sunt mater
 qa dicitur de pte mare ut dicitur in physica
 qo sunt eandem et divisibiles. qto qsom. idem
 n. supra dicitur aia navi qto in hinc hinc

7a

partes spirituales quae si istae aera sunt materiae sunt
divisibiles - deinde ut quae materiae et debet supra nos,
am se extrahere proprie generat materiae. quae si istae
formae sunt materiae sunt et extrahere.

Cuncta. Aera autem effectum finem et actionem
extrahere. quod est ipsum sunt extrahere et divisibiles.
propter quod. quia inter actionem et terminum debet
esse quodammodo quod si actio et extrahere et terminum actio,
nisi si aera erit extrahere. Adde quod istae aera
sunt extrahere divisibiles actiones. quod ipsum sunt
divisibiles propter quod. Ideo n. aera ratio est in
divisibiles quae habet quodammodo quodammodo indivisibi-
les ut sunt intellectus et volitio. quod.

De aera. Cuius aera et M. quodammodo. ad partem
vires spirituales non esse rationem adsignata
indivisibilitatis, sed propter indivisibilitatem quae
nisi a materia et in aliquo modo extrahere quae
habeat aliquam similitudinem cum spirituales
et si se sunt istae formae autem effectum quod
habet sunt materiae non sunt in aera materiae
materiae sicut alia aera autem effectum sunt
sunt

hinc quaedam materia elevatiorem et sunt quasi
 omnium obliqua inter omnes materia in materia
 et materia omnia, materia. Et haec materia bene potest attribui
 generi illius quod generat formis vel animalibus immo
 materialibus, quia ut dicitur in philosophia prima infini atque
 hinc in infini supra materia. Ad alterum quod dicitur
 quod formas autem effectum sufficienter
 sapere materiam et quod sunt extensa aut quod.

Ad Causam quod dicitur. Quia autem quod quod
 sunt dicitur omnia se incommensurabiles et instaurata,
 nec se generat unde non minus quod est ipsa materia
 sunt incommensurabiles ad res quod dicitur in materia. Transcendit
 quod est autem materia sunt incommensurabiles quod tu non enim
 unumquodque quod ad minus ipsa forma sunt generata
 generata quod autem incommensurabiles, et quod quod dicitur et
 quod extensa vel quod sunt ut in ad hoc vel modo
 quod sunt in materia dicitur ut sunt extensa
 vel quod, non autem quod sunt extensa vel quod, vel
 sunt.

Alii dicit quod. Haec ratio multiplicat ad multa,
 plura corpora vel materia. quod materia. autem plura.
 pro quod, illud in quod sunt multiplicatae dicitur

a materia

à mat non pt non ope mate. go si oia ratio
multiplicat ad multiplicatum mat non oia dependet
à mat et oia ratio. Causa. Intellectus et potentia
pensa ab oia. ^{corpo} Si ratio non intelligit oia legantur
et ut supradictum. Disiunctio indiget phantasmatibus et sunt
corpo. immo ab ipso illi q. hinc meliore completio.
nem aut matiam melius discepta melius intelli-
gant. go oia ratio erit dependens à mat.

R. Dist. oia. Per se ita ut in fieri et ope de-
pendet à mat. H. autem per accidens et quasi ex
causaliter et tunc negat q. supra. Ad haec n. ut
aliquo forma vel oia sicut mat non sufficit
q. q. modo unius multiplicat ad multiplicatum
corpo sed in supradictis q. in suo fieri et ope
dependet à mat q. in oia ratio non generat.
Ad Causam R. H. Intellectus dependet à corpo
hinc ab organo, sed dependet hinc ab oia
vel hinc à conditione aliqua ex hoc a non
sunt q. ratio sit potentia mat.

Principes S. Si oia ratio non communitur
communitur

composita esse epul forma accidentalis per accidens
sed et abesse quod est compositionem formam
hanc a se ulfunda go.

Quod si sequitur hanc n. ut alijna formam dicat acci
dentalis q. ut si hinc quod quod formam per se q. in hanc
real aliter, et dicit illi esse accidentalis. hanc a.
non sunt oia rates. go.

Dubium Quartum.

Utrum sanguis et reliqui
tres humores scilicet Cholera,
Phlegma, et Melancholia in
formantur eadem Anima to
tius. Item an semen, lac
feminarum, dentes, ungues,
capilli informantur eadem
Anima totius? ~

Pro resolutione huius distinguitur cum modis dupli.
cum sanguinem non nutriti nutriti alijna
natum.

Sanguis duplex
Sanguis Nutritivus
mentalis qui?

Sanguis Natus
Sens. Rad. calis. q?

natum. Sanguis Nutritivus est ille q. adhuc
est in effluvio, crudus & ordinatus ad nutrimentum vitæ
q. eadem habet speciem sanguinis, tamen non effluvit q.
Ducus est ad naturam sanguinis p. defectu decoctio-
nis, et ille diffusus est quæsi q. vitæ partes corpus
et si aut quædam in quædam parte statim
effluvit. Sanguis autem Natus vel radicalis
est Sanguis effluvis q. decoctionem sufficienter de-
ducit ad speciem sanguinis q. Sanguis generatus
intra nervos maiores corporis, et hic Sanguis p. m.
medicis spectatur ad integritatem vitæ hujus
ad finem quo non potest consistere. huius generatus p. m.
Conclusio Prima.

Sanguis natus q. et radicalis dicitur informat
eandem via totius p. m. esse vegetati vna p. m.
P. m. Certe q. Sanguis ille est vera pars vitæ
spectatur ad p. m. illius q. informat vitam totius
vna p. m. q. sine sanguine hoc vel aliud vitæ
manuum et diminutum. q. spectatur ad integritatem
vitæ hujus. q. p. m. vero p. m. illud n. q. est vera
pars totius. Imò quæ non potest consistere, debet
informari

iniformem aia totiq nisi fortitudis pueru pauer
 aias puerialis q singulis puerib, q salu.
 Cassi hae nre. Ex fundamentis Theologris.
 Verbum diuina assumptis sanguine, qe san-
 gnis spectat ad integritatem aia. aia. a. Theod:
 Sicutis nra gutta sanguinis Chri spe nisi
 nisi ualoris, hae a. non hnt nem nisi sanguis
 est assumptis in uerbo datione ex illo cu. hnt
 sua integritatem. pte a. qe. qe. Chri Verbu
 tu assumptis ea q spectant ad integritate
 nra humores uelut et pte ex eo q mortui
 ni non pueris dnt cum sanguine reuerent
 hae a. non fuit nisi sanguis spectant ad
 integritatem aia. Et hae luto de alio qte
 humerib, ni dicitur sc: Cholera, phleg: melum:
 q n. humores q cum spectant ad integritatem aia
 reformatur aia totiq.

Conclusio Secunda.

Sanguis naturalis non reformat aia
 totiq in quate, sed habet aliam quandam
 formam substantiam; quare et granis facta
 sit qbalis.

Pte

Plur. Sanguis Nutri mentalis a nigro factus. qd
non informat aia factus. ans pth. pth. qd. n.
aia inquit reformare aliqua partem corpus
tunc illa pars debet de novo uniri ipse factus
q. nutritionem, sed sanguis ille rursus a se
mity, novum n. q. venit ad vlt. de coctionem
q. regit ad nutritionem. Cuius Sanguis
illo non e pars cetera sine qua non pot. qd. p.
qd. non informat aia factus. ans nichil certu
e. act. n. pot. qd. p. si factus hret sanguis
nem radicalem.

Aliter tra. facta qua. Inq. suare? q. balit e
moxe supposito. Inq. amant. hanc. And. q. dicunt
sanguine nutritivalem non distingui. q. p.
a sang. nutritivalem, sed tunc acci. dunt. aliter. q. p.
m. et m. q. factum.

Conclusio Tertia.

Semen, et loc. fa. mixam non informat
anima totius.

Plur. Certe. Hanc duo non Inq. ad. n. q.
factum nra, sed sunt tunc. Inq. supposito. q.
omnino

ordinatis ad generandum spiritum in alio matris suo. quod
 non informant eam aera quae in formam totum. aut
 potest in gradibus et integritate naturam retinent, et in
 femine carent. deinde semen ordinat ad generandum
 in alio, sicut et hoc formam ordinat ad generandum
 totum rati generandi. quia potest ea in totum quod
 spectant ad integritatem naturae informant aera totum.
 Vel ea sunt quae non potest generare aut. Eandem tamen
 intelliges de aliis ex his membris actus quod vel quod
 vel quod naves, vel quod alia loca sunt. Ea non
 informant aera totum. Unde quo ad Phlegma
 descriptum est duplex generandi. Nam perfectum est de
 castro. Aliud vero minus perfectum est crudum.
 Phlegma electum informant aera totum, nempe
 imperfectum est crudum.

Phlegma Perfectum.

Phlegma minus perfectum.

Conclusio Quarta.

Dentes, Ungues, et Capilli actus informantur
 aera totum quo ad esse vegetabilium.

Iste autem quo ad partem generandi. Dentes sunt
 partes vitales nutritionis, augmentum nervi
 cum immensuram. quod informant aera et non alia
 quae

quia totiq. ans. p^ol^o ex^o deuter n. in Virtute
 fund. p^omi et aucti, postea vero succipit h^ois
 fund. longioris, labiales. q^o angust. versy om. di.
 mensuram et q^oto nutritiam. q^o angust. n^o
 supponit nutritionem. q^oto vero p^ol^o. nihil n.
 p^ol^o di. ca. q^ota vitalis nisi habeat vita et
 anim. q^ote p^ol^o q^ota n^o nutritiam. q^o p^ol^o deuter
 q^ota vitaliter. ut p^ol^o et infernalis a^o et
 cum in uno supposito nam: fit ha. uae. a^o
 fact. q^o n. deuter infernalis a^o q^o infernalis
 a^o totiq. Et ead. et r^oo curvita de Cornib^o
 a^otim. Hec valet si q^ota. Deuter non
 augeri vel nutriti vere vitaliter, hoc e^o
 insufficiens sed su. q^o mixta p^omi ad su
 mura q^oo ignis et augeri vel nutriti.
 non valet hec q^o ut es medici futur. don.
 tes hnt q^o p^ol^oam fibras q^o quas p^ol^o suscipit
 alimenti et q^oto vere vitaliter nutritiam.
 P^ol^o Certe eo de Vagrib^o q^ota et Vagres
 erasunt augeri et nutritiam q^o n^o nutrit vere,
 et q^oto hnt anim. vel infernalis a^o totiq.
 supposito saltem quo ad opa Vegetativam.
 Confut.

Vagnes.

Conferat magis. Nam ideo in Virginitate reperiuntur
et ea in parte qua quingentis anni partem
de fissura q. quas sunt ad hanc abstruunt.
et nunc utrumq. q. ab his q. fissura sunt
Suba frusta in nata

Item tanta quae ad partem de Capillis
et in parte de duribus et unguibus contra
fracturam

Item in Eadem parte, supponendo duplex esse
partem in toto (scilicet) partem q. pro se ordinant ad
aliquam operationem vitalem exorrendam ut sunt per
oculos, os, Genitalia, nervi, sunt q. p. ad q. s.
natum aliam partem ordinant, et talis sunt ea,
quae est de Virginitate. huius supposito Item hanc
partem tantam. His informativa aia non tunc ex-
tendit se ad illas partes q. q. se ordinant
ad aliquam operationem vitalem exorrendam, sed et ad
alias partes q. q. servant vitam. sed Capilli
sunt talis partes q. servativa aiam. q. q. hinc
hinc sub virtute riger materia aia. Item p. ea
in Th. q. dicit aiam se tunc ad corpus partes
illig, si aut ens hinc se ad artificiatum et ad instructum
ante, sed q. non tunc q. artificiatum, sed et q.
instructum, et ora illa q. ordinant ad q. servam
ipsam

Capilli

Partes duplexes
in corpore.

1.

2.

Comparatio aiae
cum arte.

Capilli congerantur
cum foliis arborum.

expressam in stroma. go et in reformativa non tunc
extendit se ad totum corpus organum, sed et ad
partes illas quae sunt generatice aliam. n.
pro quam ipsa capilla. capilli sunt se in acti
ita, sunt folia in arboribus, sed folia ordinantur
ad generatorem aliam partem arboris, go si cui
folia informant aia vegetativa arboris, ita et
capilli in acti informant aia vegetativa
quo ad esse vegetabile. Hos adde et capillos tunc
iuxta carnem quosdam radiis quos pot ab imo,
hirsutis et quosdam angoni et rubini. /

Hic nonnulli faciunt distem de Virginitate et ca,
pillis hinc, asserunt illos non informant aia rati,
sed hoc asserunt sine fundamento. Licet aia
ratio non informant illos sicut omnem gradum, tunc in
formant illos sicut gradum vegetativum. Quod dixi
mus de virginitate, dentibus, et capillis, et de virginitate
rostris, et pennis avium et de virginitate equorum,
idem et de spiritibus vitalibus et actis quos
primi procedunt a corde, et nervi pflumant a
cerebro. Insuper ratio pot esse ista quae nervi spectant

ad integritatem nati, & hinc natiu' partes, imo
 et a sanguine radicali non distit' g'ruu' q' d'it'
 sed hinc aliquo modo acci' dubitaliter genes' m. uel
 m. actiuitatem, & q' d'it' si sanguis radicalis ut
 platu' infernal' a'ia totiq', & q' d'it' q' d'it' uita,
 res et a'ies ead' a'io u'p' maluit.

Principis q' Contra haec. Alimenta non infer,
 ma' a'ia totiq', sed sanguis e' alimentu' a'ies,
 q' non informat ea a'ia qua totu'. m. e' h'it'
 h'ic lib. 2. tex. 37. Vbi ait alimenta non infer,
 man' a'io a'ies, imo quodammodo et conpat san,
 guinem cum excremento, sed excrementa
 non infernal' a'ia. q' nec sanguis m. e' p'bl.
 nam alimentu' debet transire in alimentu'
 a'ies. q' non informat a'ia totiq'. a'is p'bl' p'bl'
 q' d'it'. alius nutritio q' d'it' q' d'it' nutritio in
 u'rens et q' d'it' iam h'it' a'iam. q' non p'bl' q' d'it'
 si in fructu' a'ies, q' d'it' talis nutritio q' d'it'
 in h'ic q' a'ia in u'p'at de nouo nutritio a'ies,
 qua partem qua antea non informat. m.
 & q' d'it', q' ex sanguine fit caro, et ossa. q' d'it'
 sanguis e' alimentu' a'ies.

Ad

Ad hoc Argum. Quod alij. p. loc. M. et Th. m.
si intelligat de sanguine radicali, dicunt n.
non esse non esse alimentum artis sed tunc sanguis
mem. nubi mentalem q. ut dicitur non infermat
aia totus et sic. schneid hoc argum.

Verum R. ad Alimentum non infermat aia
totus sicut ois gradus, et sanguine et radicalem
esse alimentum et artis. Unde ad phasem Marci
dices alimentum debere gneri in pulchram alicui
nau hoc modo quasi de nervo q. debeat tunc
vel aegre et gradu aia vegetativa sed suffi.
et q. gnerat in pulchram alicui sicut alium gradu
unde licet sanguis radicalis iam sit infer
mat aia totus sicut esse vegetativum bene tunc pot
tunc nervi alimentum et transire in pulchram alicui
sicut gradu nubi sanguine ut q. sanguis
gnerit in carnem vel epa.

Alii autem de sanguine nati q. omni
caloris partib. corpis. q. non infermat ead
aia totus. sicut p. q. ad infermat aia
gnerit q. immutatus gnerit. ois p. sanguis
gnerit in nervis tunc vase. q. non gnerit
cum

QVAESTIO
QUARTA.
DE
ANIMA VEGETATIVA
ET EIVS POTENTIIS
ET OPERATIONIBVS.

Hactenus egimus de Anima in cor; restat nunc agen-
dum de Anima in specie; et incipiendo ab imperfectio-
nibus cum ut sic inter animas primam locum obli-
neat Anima Vegetativa, ideo de illa iam agemus.

Dubium Primum.

Quid sit Anima Vegetativa
et quot potentias et operati-
ones habeat sibi conaturales?

Non potuimus naturam et operam animae Vegetativae
indis declarare quam si prius videamus quot et qua-
les habeat potentias et operas sibi ex natura convenientes.

Conclusio Prima.

Tres sunt potentiae animae Vegetativae scilicet:
Generativa Nutritiva et Augmentativa.

Hae Certe et status sanis docet A. Th. 2. de anima
Et per naturam. Anima Vegetativa est anima corporis viventis
et tota est potentia illius, quod sunt operas corporis viven-
tis. anima per se generativa. quia potentia sunt per operas et ex-
tendunt ad illas. et tota est potentia quod operas. Ita.
Sed triplex est operas animae Vegetativae. et sunt tres
potentiae illius. generativa per se in sublimata. et actio est.
qua corpus vivens de novo acquirit esse, haec a. actio
est generatio cui respondet potentia generativa. 2a actio est
et qua corpus vivens generat seipsum in esse in diebus
sua et tunc ponit actio nutritiva cui respondet
potentia

TO
A.
TIV
TIS
IBVS.
tat nunc
ab imp
Locum
iam ager

petitio nutritiva. 3^a est op^{er}atio q^uae idem cap^{it}u^m in
mens^{ur}am suam esse in diuisibile p^{ro}uisit ad effectus
esse vel ad in^{ter}itum q^uo^o op^{er}atio vocat^{ur} augment^um
respondet^{ur} petiti^o augmentativa. 4^o tres p^{ar}tes sunt
petiti^o op^{er}atio^{is} a^{er}is vegetativa. et 4^o tres sunt petiti^o
a^{er}is vegetativa^{is} nec plures nec pauciores.

Pro intellig^{en}da hui^{us} r^{ati}oⁿis Revocand^um est in mem^{ori}a
ad q^uo^o supra dixim^{us} agentes de numero petiti^o a^{er}is
in a^{er}is. ubi s^{ed} q^uo^o petiti^o distinxim^{us}, et distⁱⁿctioⁿe
ne obiect^um. et dixim^{us} ibidem tot^um vegetati^o
ni q^uo^o erat s^{ed} gen^{er}is petiti^o a^{er}is esse cap^{it}u^m unit^um
vel unit^um p^{ro}cept^um, q^uo^o cap^{it}u^m non t^um intelligit^{ur}
cap^{it}u^m unit^um in individuo, sed et in s^{pe}, si n^{on} s^{ed}
mens^{ur} cap^{it}u^m unit^um in individuo q^uo^o s^{ed} vegetati^o
t^um sequer^{et} duas t^um esse petiti^o a^{er}is vegetativa^{is}
q^uo^o n^{on} est dicend^um.

Conclusio Secunda.

Tres sunt op^{er}atio^{is} nates principales et quasi dispa^{ra}
tate a^{er}is vegetativa^{is}.

Hae certe r^{ati}oⁿes ex p^{re}cedenti p^{ro} sigⁿⁱ intelligunt^{ur}

N^{on}

Notum est Vinetia esse in triplici diffra qd dicitur fruct
 qd non potest fieri nisi qd generem et contra naturam
 feminis uti raris. Docemus in his: de genere. et
 Alia Vinetia sunt alia effera. Alia sunt qd tunc
 fruct ex putrefactione terrae, ut fruct qd dicitur
 musca et alia alia omnia perfecta qd nunquam fi-
 unt qd generem. 3o sunt alia alia qd alij
 fruct qd generem, alij vero qd putrefactionem,
 ut raris n.g. et nespa. Hoc 3o suppressio per
 dil ma tanto de sua vegetabilia qd se non ad-
 tendendo ad ea qd ipsi alij qd accidunt ex par-
 te mixtae omnia sibi adveniant. Et operit ita
 tanto fruct esse qd accidunt vegetabilia qd generem
 nutritionem et augmentum, et pto pto ex tanto preceda-
 ti. Pto 2o raris. Ad corpus minus qd otm vege-
 tabili fruct vegetabilis qd sustinet generem omnia
 plures qd sustinet. qd pto pto omnia. nam in pto
 mis ad corpus minus vegetabilis qd accidunt esse scripto
 legito, et ad hoc pto generem. ut ita fruct vegetabilis
 fructus in esse. 2o vegetabilis qd corpus minus vegetabilis
 in esse vegetabilis dicitur et tunc pto nutritio qd qua
 aliam in qd in calore nati vegetabilis restaurat.
 Et sic habentur edam generem.

zō regunt ad corpus inueniunt q̄ ad delicta partem p̄du,
cal ut sic filii p̄tati filii conatus obicent. et ad huc
penit̄ angustā. Hicq̄ alio videtur n̄ra ad corpus
ni uenit uita negotabim̄. zō tū erunt ista tr̄s.
Quia si alia q̄dam regunt certe illa tr̄s tribus
substantiabus, ita ut non sit n̄ra plures p̄tati
p̄tati q̄ f̄ n̄ra se f̄it separatu.

Circa hanc litem Gueres quoniam ex his ip̄s
atq̄ filii p̄tati p̄tati et conatus n̄ra negotabim̄
hinc. R̄. per litem sequuntur.

Conclusio Tertia.

Inter has tres p̄tati p̄tati et magis cona,
humilis n̄ra negotabim̄. generabim̄.

P̄tati t̄nto. Illud et n̄ra alium rei p̄fecta q̄ ei
ut p̄fecta et generat q̄ra ut q̄ ip̄s generat ut ab
n̄ra p̄fecto ad p̄fectu transcat, sed generat generat
n̄ra ut p̄fecta et, nutritio n̄ra et angustā et
et n̄ra p̄fecta. zō magis conatus n̄ra negotabim̄
generat, q̄ra nutritio n̄ra angustā. m. p̄tati. zō
nihil alium rei magis conatus q̄ra p̄tati
illa p̄fecta q̄ra p̄tati h̄re. zō. m. et generat. generat

n.

n. non generat autem in effectis, hoc est, q. nondum
 generantur ad debitum statum vel ad debitam
 partem, unde prius generare non potest, quia in tra
 lineam ante vel inuentis mater et adhuc magis
 facty. Confirmitur hunc ratio. Intra aliam ma
 gis mate in q. magis inclinatur et appropinquat, sed p^o p^o
 vegetabilium magis inclinatur ad generandum sibi
 simile quam ad alias partes. 2^o generatio enim illi
 alii conuatiore. 3^o p^o. Quia nate p^o h^ota legit
 apparet in locute, q. nihil e^o aliud quam id in q.
 aliqua res non inclinatur sed q. p^o h^ota eam p^o h^ota
 2^o illud enim magis conate alium rei in q. magis
 inclinatur. in. nero p^o. q. libet res nate appetit
 assimilare DEO quo ad immortalitatem et eter
 nitatem vel p^o h^ota in suo spe, cum uero
 huc non quid huc creatura utroq. mater et nate
 nisi q. generam sibi similem, nam in nichil huc
 diu p^o h^ota non p^o h^ota. 2^o et nate inclinatur
 ad generam q. qua p^o h^ota aliquid modum q.
 p^o h^ota appetunt namque q. generam sui p^o h^ota
 saltem sibi p^o h^ota.

Etiam

Conclusio Quarta.

Definitio Animae
Vegetativae.

Animae Vegetativae potest in hunc modum defini.
Animae Vegetativae est primum principium
generandi alius in eius sibi simile sicut
spiritum.

Hanc sententiam D. Th. et Scotus. Et patet ex D. Th.
Generatio sibi simili sicut spiritum et sicut anima vegetativa
hinc. ergo in summo et ad illa definitio. spiritum patet.
quia in istis naturis instruitur ad per se suos fines definitio.
aut anima vero patet. nam patet in eis generantibus sibi
simile hunc quod amodo et sicut appetitum, nec aliter
sed restat quod patet appetitum vel optare immo in ordine
ne ad generandum habentur colores generat; ut in hunc
nutrit et augmentat, ut ad effectum statim perveniat
et sicut generare sibi simile. ergo generatio aliter et sicut
anima vegetativa. Confirmatur hanc rationem. Generatio
est actus perfectus utique alius actus anima vegetativa.
hinc. ergo recte definitur per illam. patet et spiritum. quia
definitio sicut et denominatio definitur a perfectione vel
perfectio. ergo si generatio est perfectio recte ab illa
definitur

definitur

definitio estis aera vegetabilis. aera pth. 20
 Nam generat hnt pfectam terminu nuncpe spe
 pultu frimptu, pntitio nunc et angustia hnt nunc
 hnt. ge. ent pfectu. pth y pnta. ga pfectu aera,
 ent definitio cu pfectuone terminu. pth idem
 20. pntis pntis pfectu nunc qd dicitur ad
 illu. pnt ut dicitur qd generat a pntis ali am
 aera. 20 ent et pfectu illis.

In amio tu aera vegetabilis nunc nunc pntis
 pnt definitio. Anima Vegetabilis e pntis,
 nunc pntis pntis nutritu augmendi scriptu
 et generandi fili simile pntis pntis.
 pntis pnt bonu dicit pnt. ga dicit in ordine ad illas
 pntis pntis ex sua pntis nunc respicit. pntis pntis
 pntis aliy pntis aera vegetabilis nunc pnt
 nunc pntis pntis definitio. ge.

Quia pntis pntis pntis aera vegetabilis
 pntis hnt. ge. lante ga falsa. pntis aera. nam
 aera vegetabilis ad tractu digestu qd dicit
 pntis aera vegetabilis pntis nunc. Dicit
 hnt pntis pntis pntis qd dicit pntis pntis
 pntis

plures actus quia 3. quod enim plures potestates sunt
quia distincti potestates sunt ex distinctis actibus et
actibus. nam in rebus vita vegetativa habet
actum de coherere ad tractum quoque vegetativum, Digestum
sive vegetativum, sed hi sunt distincti actus, quia.

Pro. H. autem ad plures dices quod illa tria non constituant
tres potestates, sed ad unam potestatem referuntur. per unum
intelligitur actum, actus vel operis quod in duplici
est. Quam in se habet inter se subordinatum, ita ut
una non dicatur subordinatum ad aliam. Aliter non
sunt operes quam unum subordinatum alteri et quo,
dandum de se servit illi. Operes quoque primi quod
sunt distincti actus potestates, non tamen actus est quod
eius expertum habemus in uno in actu. quod est in actu
intellectione varias quaedam habet operes, nam
simpliciter quod unum simpliciter intelligibilem illa quod in se
ipso recipit. deinde videtur esse quod formitate per
intelligibilem in ordine ad se et tamen inter actus non potest
distinctas potestates ideo quia non subordinatur alteri.

Solum dandum est in operibus. Nam est illa operes
in actu relata ordinantur ad has tres et sic non
substant

substantia distinctus generatus.

Primum est. generata generant et recipiunt in actibus.
ergo non est conatus in neutro; et ille proprius. autem potest
in igne et quamvis non sit in nervo generantem tunc
sibi similem ignem.

Primum transcendit autem et generat quasi latissime
simulata generant et recipiunt in actibus, tunc generata
sunt ab intrinseco materia conatus in neutro. Unde
et solum definitur et sit proprius animalis a hiis ventis
et primum qui in natura in similibus: materia specificata
et de huius generata tunc loquimur.

Dubium Secundum.

An tres potentiae Animae Vegetatiuae distinguantur essentialiter et realiter inter se.

Et utrum in diversis viventibus sint diversae species?

¶ ¶ ¶ Con:

Conclusio Prima.

Tres potestates a se negotatim scilicet nutritiva, augmentativa, generativa distinguuntur essentia et realiter inter se; et non tamen ratione ratiocinata. s.

Ita t. th. j. p. q. 78. a. 2. Et potestates tanto proximius sunt de potestate generativa quod sunt distincte realiter ab aliis. In aliis potestates. potestates generativa habet distinctam realitatem suam. ergo distinguuntur realiter a potestates nutritiva et augmentativa. aut dicitur vel potestates nutritiva colligitur ex distincta essentia suam. aut potestates nutritiva et augmentativa et distincta per totum corpus. potestates generativa in certa parte corporis reperitur ergo habet distinctam suam essentiam potestates nutritiva et augmentativa. aut nutritiva non fit in toto corpore et inveniuntur autem generativa in certa parte dum augentur vel rursus generantur et in lit. de generis. ergo potestates nutritiva et augmentativa et distincta per totum corpus. non vero potestates generativa. alias et per eas partes corporis quod sunt generis quod tamen falsum est. Et idem de potestates generativa habet essentiam et essentiam realiter et essentiam distinctam ab aliis et essentiam aliam potestates. ergo

distinctio.

distinguit realiter et factis ab illis. quia p^r.
 distinctio n. potest sumi ex distinctione actum
 et obm. aut vero p^r. si genus distinguit realiter
 ab augmento et multitudine cum p^r. realiter ab ipsis
 signis. go. dimidi. etiam genus factis et factis abso.
 lute sumpta, etiam vero multitudine factis p^r.
 hialis, etiam vero augmentis et m. p^r. go. p^r.
 generalia habet distinctio actus et etiam ab actibus
 et etiam ab aliis p^r.

P^r. tunc quo ad eas tres p^r. q. si. Distinguit
 inter se realiter et p^r. Haec tres p^r. sunt
 generis distinctio realiter, et generis sunt etiam distinctio,
 factis. go. p^r. omnia distinctio inter se p^r.
 et realiter. quia p^r. distinctio potest non tunc p^r.
 factis et realiter desumit ex distinctio actibus et obm.
 factis. go. si istae tres p^r. sunt actus distinctio
 realiter et factis p^r. dicitur sicutem fontem obm.
 ipse inter se distinguit factis et realiter. quia
 p^r. p^r. omnia. nam multum aliud caput videlicet restat
 ex quo desumit distinctio factis et realiter potest
 quia ex dicitur sicutem actum obm., cum p^r. istae
 habeant idem nomen factis, immo et in eod. nomen: p^r.
 p^r.

pot fundari uanis potibus et habitibus plane ex
 se non inhaerent non potest participare sua de
 distinctione quae eam habuit ex distinctione actus
 et otium. In non autem potest. in primis potest generis
 ratione habet generationem realiter distinguit ab aug-
 mentatione et nutritione, item nutritione distinguit
 realiter ab augmenta cum scilicet de nutritione sine
 augmenta. 2o distinguit istas tres partes inter
 se realiter. Quod uero haec partes habent distinc-
 ta sunt et iam probatur e. g. Confirmatur haec
 ratio. Istae tres partes sunt generis et singulis finis in
 quos ordinantur. 2o distinguit realiter. cum potest
 generis. 2a distinctio potest de finibus ex duobus sicut
 finis generis et ad quae se ordinantur. 1.

Conclusio Secunda.

Potestas aerea vegetabilis uel repens in similibus
 specie animantibus sunt in eisdem specie.
 Et idem dicimus de potestate aerea sensibilibus de
 quibus latius infra.

Explicat Cato. Dicimus in illa quae habet uig. potest
 nutritionem repens in herbe et luto et et in plantis

in

In petra nutritiva (q̄e in hōie non distinguitur sp̄e
 à petra nutritiva (q̄e in equo vocat hō et equus
 differant sp̄e. sicut et docet cetera p̄tia q̄ p̄tia
 nutritiva hōis non distinguitur sp̄e à petra nutritiva
 equi. his positis. Oportet tunc. Hoc petra in
 quocumq̄ sp̄e rep̄iant hūc idem alim̄ fuit
 q̄ fuit eisdem sp̄e. q̄ q̄na p̄tia p̄tia aut. alim̄
 petra nutritiva te fultu partialis fuit talis
 fū fultu partialis respicit tam in hōie q̄na
 in equo. q̄o uliq̄ hōid idem alim̄ fuit. Cūq̄
 hōie rō. Distinctio graup̄ia petra non fuit
 ex distinctio fūm q̄q̄ nichilens fū alim̄. q̄o
 hōie fū fuit distinctio dūmādo tū maneat idem
 alim̄ fuit, et petra manebunt eisdem sp̄e.
 Oportet aut̄ q̄o. Petra istas hūc idem alim̄ nempe
 alim̄. q̄o non distinguitur distinctio petras
 reat̄, fū ad fūmū aut̄ n̄ter illas distinctio
 fuit. q̄q̄na p̄tia ex dicit. q̄o distinctio petra
 defūm̄ ex distinctio actum et alim̄ - aut̄ p̄tia.
 nam̄ q̄na, nutritio et cūq̄ hōie n̄q̄ant̄ v̄ca
 alim̄. q̄o. Cūq̄ q̄na q̄o. Acty petra

nutritiva.

nubilitate et generalitate et idem realiter qd est
suo petra realiter. petra aut. nubilitate et transmutatio
fuit. In ymas et e talis mutatio. qd est idem
actu. Causa et effectus. Angustus scilicet differt in huc
a nubilitate q nubilitate quod dicitur generaliter
angustus a. quod dicitur in. partem scilicet quia erat
deperditio et naturae calorem. Sed huc non differt ab
sua dicitur scilicet quia quod dicitur in genus magis vel
minus et e dicitur accidentibus. qd.